[bookmark: Par26]АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023 № 486                                                                                с. Смоленское

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений в Смоленском районе», утвержденную постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 08.10.2020 № 777

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 1119 от 16.12.2022 года, решением Смоленского районного Собрания депутатов от 28.04.2023 года № 21 «О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Смоленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений в Смоленском районе» утвержденную постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 08.10.2020 № 777, следующие изменения:
1.1 В Паспорте муниципальной программы:
графу «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции «Объем финансирования муниципальной программы из районного бюджета составляет 258,0 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году –35,0 тыс. рублей;
в 2022 году –35,0 тыс. рублей;
в 2023 году –143,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2025 году –25,0 тыс. рублей;
Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей районного бюджета»;
пункт 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы, изложить в следующей редакции «Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с решением Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края о районном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования Программы составляет 258,0 тыс. рублей, из них из районного бюджета – 258,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 35,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 35,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 143,0 тыс. рублей.
в 2024 году – 20,0 тыс. рублей.
в 2025 году – 25,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края о районном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
1.2. Приложение 2 перечень мероприятий муниципальной Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]1.3. Приложение 3 объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                           Л.В. Моисеева

Приложение 1
к постановлению Администрации
                                                                                           Смоленского района
                                                                                                   от 08.06.2023 года № 486

Перечень
мероприятий муниципальной программы

	№
        п/
     п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источник расходов

	  2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025
год
	всего

	   1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	     Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Смоленском районе»

	   1
	Цель: Стабилизация  уровня  преступлений  и  иных правонарушений на территории  района  за счет совершенствования  эффективной  многоуровневой системы профилактики правонарушений
	 2021- 2025 г.г.

	Управление по культуре спор-ту и молодёж-ной политике Смоленского района;
ОМВД России  по  Смоленскому району (по согласованию);
Народная дружина «Дозор»
	35
	35
	143
	20
	25
	258
	Всего

	в том числе:

	35
	35
	143
	20
	25
	258
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1: Укрепление сил, средств и материально-технической базы  субъектов, реализующих мероприятия в области профилактики  преступлений и правонарушений.

	 2021- 2025 г.г.
	Управление по культуре спор-ту и молодёж-ной политике Смоленского района;
ОМВД России  по  Смоленскому району (по согласованию);
Народная дружина «Дозор»
	32
	32
	140
	17
	22
	243
	Всего

	в том числе:

	32
	32
	140
	17
	22
	243
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	    3
	Мероприятие 1.1: Приобретение нарукавных повязок «Дружинник» и накидок на одежду  для членов народной дружины «Дозор» Смоленского района
	2021 г..
	Управление по культуре спор-ту и молодёж-ной политике Смоленского района
	10,25
	-
	-
	-
	-
	10,25
	Всего

	в том числе:

	10,25
	-
	-
	-
	-
	10,25
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	   4

	Мероприятие 1.2: Приобретение бланков удостоверений  «Дружинник» для членов народной дружины «Дозор» Смоленского района
	2021 г..
	Управление по культуре спор-ту и молодёж-ной политике Смоленского района
	1,75
	-
	-
	-
	-
	1,75
	Всего

	в том числе:

	1,75
	-
	-
	-
	-
	1,75
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	   5
	Мероприятие 1.3: Решение вопросов по предоставлению сотрудникам, замещающим должности  участковых уполномоченных полиции, и членам их семей жилых помещений на период выполнения сотрудниками  обязанностей по указанным должностям
	 2021- 2025 г.г.

	Управление по культуре спор-ту и молодёжной политике Смоленского района;
администрации сельских поселений (по согласованию);
ОМВД России  по  Смоленскому району (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	   6
	Мероприятие 1.4: Размещение баннера с антинаркотической пропагандой на территории сельских поселений
	 2022-
 2023
г.г.

	Управление по культуре спор-ту и молодёж-ной политике Смоленского района; администрации сельских поселений

	-
	12
	7,0
	-
	-
	19.0
	Всего

	в том числе:

	-
	12
	7,0
	-
	-
	19,0
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	 7
	Мероприятие 1.5: Размещение баннера с антинаркотической пропагандой на территории МБУСП «Смоленская   ДЮСШ» в с. Смоленское.
	 2024-
 2025
г.г.

	Управление по культуре спорту и молодёжной политике Смоленского района;
МБУСП  «Смоленская ДЮСШ»
	-
	-
	-
	17
	22
	39
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	17
	22
	39
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	   8
	Мероприятие 1.6: Установка средств видеонаблюдения в МБУСП «Смоленская ДЮСШ»
	2021г.
	Управление по культуре спор-ту и молодёж-ной политике Смоленского района;
МБУСП  «Смоленская ДЮСШ»
	20
	-
	-
	-
	-
	20
	Всего

	в том числе:

	20
	-
	-
	-
	-
	20
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	    9
	Мероприятие 1.7: Установка средств видеонаблюдения в МБУДО «Смоленская ДШИ»
	2022г.
	Управление по культуре спор-ту и молодёж-ной политике Смоленского района;
МБУСП  «Смоленская ДЮСШ»
	-
	20
	-
	-
	-
	20
	Всего

	в том числе:

	-
	20
	-
	-
	-
	20
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 1.8: Установка средств видеонаблюдения на памятнике Воинам, погибшим в годы Великой отечественной войны в с.Смоленское
	2023г.
	Управление по культуре спор-ту и молодёж-ной политике Смоленского района; Смоленский с/с
	-
	-
	133,0
	-
	-
	133,0
	Всего

	  11
	Задача 2: Повышение уровня правовой культуры  населения, включая формирование  мотивации участвовать в обеспечении правопорядка и содействовать правоохранительным органам и общественным объединениям правоохранительной направленности.

	2021- 2025 г.г.

	Администрация  района;
ОМВД России  по  Смоленскому району (по согласованию);
Народная дружина «Дозор»
	    3
	3
	    3
	  3
	   3
	15
	Всего

	в том числе:

	    3
	3
	    3
	  3
	  3
	15
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	  12
	Мероприятие 2.1:  Обеспечение выхода членов народных дружин совместно с сотрудниками полиции для участия в охране общественного порядка не  менее 1  раза в месяц в каждом сельском  поселении района.
	 2021- 2025 г.г.

	Управление по культуре спор-ту и молодёж-ной политике Смоленского района;
ОМВД России  по  Смоленскому району (по согласованию);
Народная дружина «Дозор»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	  13
	Мероприятие 2.2:  Поощрение членов народных дружин и граждан, оказавших существенную помощь полиции по выявлению, раскрытию и пресечению преступлений и правонарушений, в охране общественного порядка и борьбе с преступностью, а также за активное участие в профилактической деятельности
	2021- 2025 г.г.

	Управление по культуре спор-ту и молодёж-ной политике Смоленского района;
ОМВД России  по  Смоленскому району (по согласованию);
Народная дружина «Дозор»
	    3
	3
	    3
	 3
	    3
	15
	Всего

	в том числе:

	    3
	3
	    3
	 3
	    3
	15
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

      14

Мероприятие 2.3: Организация ежемесячного информирования населения посредством  районной газеты, официального сайта района о совершенных в районе наиболее значимых, тяжких и особо тяжких преступлениях, структуре преступности и правонарушений, наиболее распространенных и наиболее опасных видах совершенных преступлений, проблемах профилактики правонарушений

2021- 2025 г.г.
.

ОМВД России  по  Смоленскому району (по согласованию);
АНО «Редакция газеты «Заря»

-

-

-

-

-

-

Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	15
	Мероприятие 2.4: Организация публикаций   в районной газете: результатов сложившейся в районе практики замены  наказаний, не связанных с лишением свободы,   на реальные сроки лишения свободы с периодичностью не реже один раз в полугодие;  о положительных примерах социальной адаптации, изменения жизненной позиции  лицами с антиобщественной ориентацией, ранее судимыми, алкоголиками, наркоманами, страдающими иными порочными наклонностями с периодичностью  не реже один раз в год
	2021- 2025 г.г.

	ОМВД России  по  Смоленскому району (по согласованию);
Филиал УИИ УФСИН России по АК (по согласованию);
АНО «Редакция газеты «Заря»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	  16
	Мероприятие 2.5:  Организация в районном  краеведческом  музее тематической  выставки  по  истории  создания  и  деятельности  органов  внутренних дел  в районе,  публикация положительных отзывов о данной выставке   в  районной  газете,  на официальном сайте  района

	2025 г.
	ОМВД России  по  Смоленскому району (по согласованию);
МБУ МКДЦ Смоленского района;
АНО «Редакция газеты «Заря»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	  17
	Задача 3: Профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправному поведению
	2021- 2025 г.г.

	ОМВД России  по  Смолен-скому району (по согласова-нию);
	-
	-
	  -
	-
	-
	-
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	  18
	Мероприятие 3.1: Выявление работодателей, имеющих возможность создания рабочих мест для лиц, осужденных к отбыванию наказания, не связанного с лишением свободы (исправительные работы, обязательные работы), а также для лиц, освободившихся из мест лишения свободы, организация  трудоустройства  лиц указанной категории

	2021- 2025 г.г.
	Управление по культуре спор-ту и молодёж-ной политике Смоленского района;
КГКУ «Управление соцзащиты Смоленского района (по согласованию);
Администрации сельских поселений (по согласованию);
Филиал УИИ УФСИН России по АК (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	  19
	Мероприятие 3.2: Реализация мер индивидуальной профилактики правонарушений и преступлений в отношении лиц, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел
	2021- 2025 г.г.

	ОМВД России  по  Смоленскому району (по согласованию);
Филиал УИИ УФСИН России по АК (по согласованию);
Народная дружина «Дозор»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

Приложение 2
           к постановлению Администрации
                                                                             Смоленского района
                                                                                        От 08.06.2023 года №  486

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы
	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	всего

	Всего финансовых затрат
	35
	35
	143
	20
	25
	258

	в том числе:

	 из бюджета муниципального образования
	35
	35
	143
	20
	25
	258

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из бюджета муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-